
REGIONE MOLISE
Presidenza della Giunta regionale

 

 

     

 

DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 145 DEL 01-07-2016
 

 

OGGETTO: ARSARP. ATTO DI PROROGA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO.

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTO, in particolare, l'art.33 dello Statuto della Regione;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

 

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta regionale n.333 del 30 giugno 2016, è stata disposta la
proroga del Commissario straordinario dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e della
Pesca (ARSARP), in capo al medesimo dott. Antonio Iacobucci per le motivazioni in essa esplicitate e qui
sinteticamente riportate:

-        nelle more, della Gestione straordinaria, è intervenuta PDL n.135, recante “Modifiche ed
integrazioni alla legge regionale 26 marzo 2015, n.4 (Istituzione dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
agricolo, rurale e della pesca (ARSARP) – Giacomo Sedati-), con la quale il legislatore regionale
intendere modificare ed integrare l’assetto degli organi e dell’organizzazione dell’Agenzia, al fine di
renderla più snella ed efficiente, con la previsione, tra gli altri, della figura dell’Amministratore unico, in
luogo della figura del Direttore Generale e pertanto:
-        non risultano ancora completati né perfezionati i residuali adempimenti tecnico amministrativi
inerenti gli avvisi e i bandi relativi all’assistenza tecnica del PSR 2014-2020 e i relativi atti istruttori in
corso di perfezionamento in capo all’attuale Commissario Straordinario

RITENUTO pertanto di dover conseguentemente e conformemente provvedere;

DPGR N. 145 DEL 01-07-2016



 
 

DECRETA
 

1.    di prorogare l’incarico di Commissario straordinario dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo,
Rurale e della Pesca (ARSARP), in capo al dott. Antonio Iacobucci, per le motivazioni espresse nella
DGR n. 333/2016;
2.    di stabilire che il suddetto incarico avrà la durata di mesi due, decorrenti dalla data di emanazione-
pubblicazione del decreto di nomina del Presidente della Giunta e comunque avrà scadenza
contestualmente all’insediamento dei nuovi Organi, nel caso in cui quest’ultima eventualità dovesse
verificarsi prima dello spirare del termine di 31 agosto, sopra menzionato;
3.   di ribadire che, relativamente alle disposizioni in ordine al compenso del Commissario in parola, si fa
rinvio a quanto già previsto nei precedenti decreti presidenziali e presupposte deliberazioni giuntali, in
quanto compatibili, da intendersi, relativamente al presente punto, per integralmente richiamati, ripetuti
e ritrascritti;
4.    di sottoporre il presente provvedimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al d.lgs. n. 33
del 2013 e ss. mm. e ii.;
5.    di dare mandato al Servizio di Gabinetto del Presidente della Giunta e degli AA.II. per l’esecuzione
del presente provvedimento e per la notifica del medesimo atto all’ARSARP (ex ARSIAM, già ERSAM –
oggi in liquidazione-) e al Responsabile della Trasparenza dell’Amministrazione regionale, per gli
adempimenti di competenza di quest’ultimo;

6.    di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise. 
 

 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANTONIO DI CESARE

VISTO DI LEGITTIMITA’
SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA

REGIONE E DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI
IL DIRETTORE

MARIOLGA MOGAVERO
 

   
 
 
   
Campobasso, 01-07-2016   
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

PAOLO DI LAURA FRATTURA
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 145 DEL 01-07-2016


